
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망복지실

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

희망복지실 944,498 785,189 159,309

국 199,120 159,440 39,680

도 41,024 31,888 9,136

군 704,354 593,861 110,493

국민기초생활보장 814,571 695,189 119,382

국 147,920 108,240 39,680

도 29,584 21,648 7,936

군 637,067 565,301 71,766

저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) 814,571 695,189 119,382

국 147,920 108,240 39,680

도 29,584 21,648 7,936

군 637,067 565,301 71,766

의료급여행정지원 14,600 15,000 △400

국 11,680 12,000 △320

도 2,336 2,400 △64

군 584 600 △16

201 일반운영비 4,600 5,000 △400

국 3,680 4,000 △320

도 736 800 △64

군 184 200 △16

01 사무관리비 4,600 5,000 △400

○시군 의료급여사업 행정비 지원

4,600 5,000 △400경정 4,600,000

국 3,680 4,000 △320

도 736 800 △64

군 184 200 △16

의료급여 수급자 지원 170,300 120,300 50,000

국 136,240 96,240 40,000

도 27,248 19,248 8,000

군 6,812 4,812 2,000

307 민간이전 170,300 120,300 50,000

국 136,240 96,240 40,000

도 27,248 19,248 8,000

군 6,812 4,812 2,000

01 의료및구료비 170,300 120,300 50,000

○의료급여 본인부담금 지원 170,000 120,000 50,000경정 170,000,000

국 136,000 96,000 40,000

도 27,200 19,200 8,000

군 6,800 4,800 2,000

의료급여 자치단체 부담금 617,674 559,889 57,785

308 자치단체등이전 617,674 559,889 57,785

07 자치단체간부담금 617,674 559,889 57,785

○의료급여 진료비 및 건강생활유지비

616,401 558,736 57,665

○의료급여 위탁 수수료 1,273 1,153 120

경정 616,401,000

경정 1,273,000

예비비 11,997 0 11,997
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부서: 희망복지실

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

801 예비비 11,997 0 11,997

01 일반예비비 11,997 0 11,997

○의료급여 예비비 11,997 0 11,99711,997,000

행정운영경비(희망복지실) 94,176 90,000 4,176

국 51,200 51,200 0

도 11,440 10,240 1,200

군 31,536 28,560 2,976

인력운영비(희망복지실)(의료급여기금특별회계) 94,176 90,000 4,176

국 51,200 51,200 0

도 11,440 10,240 1,200

군 31,536 28,560 2,976

인력운영비 68,176 64,000 4,176

국 51,200 51,200 0

도 11,440 10,240 1,200

군 5,536 2,560 2,976

101 인건비 68,176 64,000 4,176

국 51,200 51,200 0

도 11,440 10,240 1,200

군 5,536 2,560 2,976

03 무기계약근로자보수 68,176 64,000 4,176

○의료급여관리사 인건비 지원

68,176 64,000 4,176경정 68,176,000

국 51,200 51,200 0

도 11,440 10,240 1,200

군 5,536 2,560 2,976

재무활동(희망복지실) 35,751 0 35,751

보전지출(의료급여기금특별회계) 35,751 0 35,751

보전지출(의료급여기금특별회계) 35,751 0 35,751

802 반환금기타 35,751 0 35,751

01 국고보조금반환금 17,313 0 17,313

○의료급여 국고보조금 반환 17,313 0 17,31317,313,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,438 0 18,438

○의료급여 시도비보조금 반환 4,097 0 4,097

○군비부담금 반환 2,348 0 2,348

○의료급여 수입발생 반환(그외수입, 이자수입)

11,993 0 11,993

4,097,000

2,348,000

11,993,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연환경보호(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

환경과 31,600,134 31,433,022 167,112

지 7,140,000 7,140,000 0

기 19,961,436 20,120,692 △159,256

군 4,498,698 4,172,330 326,368

자연환경 보호 14,280,500 14,280,500 0

지 7,140,000 7,140,000 0

기 4,998,000 4,998,000 0

군 2,142,500 2,142,500 0

자연환경보호(수질개선특별회계) 14,280,500 14,280,500 0

지 7,140,000 7,140,000 0

기 4,998,000 4,998,000 0

군 2,142,500 2,142,500 0

생태하천 관리 14,280,500 14,280,500 0

지 7,140,000 7,140,000 0

기 4,998,000 4,998,000 0

군 2,142,500 2,142,500 0

401 시설비및부대비 210,000 50,000 160,000

지 105,000 25,000 80,000

기 73,500 17,500 56,000

군 31,500 7,500 24,000

01 시설비 200,000 40,000 160,000

○달전천 생태하천 복원사업 200,000 40,000 160,000경정 200,000,000

지 100,000 20,000 80,000

기 70,000 14,000 56,000

군 30,000 6,000 24,000

403 자치단체등자본이전 14,070,500 14,230,500 △160,000

지 7,035,000 7,115,000 △80,000

기 4,924,500 4,980,500 △56,000

군 2,111,000 2,135,000 △24,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 14,070,500 14,230,500 △160,000

○달전천 생태하천 복원사업

14,070,500 14,230,500 △160,000경정 14,070,500,000

지 7,035,000 7,115,000 △80,000

기 4,924,500 4,980,500 △56,000

군 2,111,000 2,135,000 △24,000

수질환경 보전 8,914,167 8,465,426 448,741

기 6,575,139 6,452,766 122,373

군 2,339,028 2,012,660 326,368

수질개선(수질개선특별회계) 2,906,447 2,784,074 122,373

기 1,864,176 1,741,803 122,373

군 1,042,271 1,042,271 0

하천변 쓰레기 수거사업 122,373 0 122,373

기 122,373 0 122,373

101 인건비 122,373 0 122,373

기 122,373 0 122,373

04 기간제근로자등보수 122,373 0 122,373
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부서: 환경과

정책: 수질환경 보전

단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○하천변 쓰레기 수거사업 122,373 0 122,373122,373,000

기 122,373 0 122,373

상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) 6,007,720 5,681,352 326,368

기 4,710,963 4,710,963 0

군 1,296,757 970,389 326,368

주민지원사업 지원(기금) 3,486,963 3,486,963 0

기 3,486,963 3,486,963 0

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

08 교육기관에대한보조 5,000 0 5,000

○주민지원사업 5,000 0 5,0005,000,000

기 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 1,861,549 1,866,549 △5,000

기 1,861,549 1,866,549 △5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,861,549 1,866,549 △5,000

○주민지원사업 1,261,549 1,266,549 △5,0001,261,549,000

기 1,261,549 1,266,549 △5,000

예비비 1,207,892 881,524 326,368

801 예비비 1,207,892 881,524 326,368

01 일반예비비 1,207,892 881,524 326,368

○예비비 1,207,892 881,524 326,368경정 1,207,892,000

우수주민지원사업지원(기금) 1,224,000 1,224,000 0

기 1,224,000 1,224,000 0

402 민간자본이전 1,224,000 1,224,000 0

기 1,224,000 1,224,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 1,224,000 △1,224,000

○설악면 LPG 배관망 사업 0 1,224,000 △1,224,0000

기 0 1,224,000 △1,224,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,224,000 0 1,224,000

○설악면 LPG 배관망 사업 1,224,000 0 1,224,0001,224,000,000

기 1,224,000 0 1,224,000

재무활동(환경과) 8,371,474 8,653,103 △281,629

기 8,371,474 8,653,103 △281,629

내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계) 8,181,641 8,653,103 △471,462

기 8,181,641 8,653,103 △471,462

내부거래지출(수질개선특별회계) 8,181,641 8,653,103 △471,462

기 8,181,641 8,653,103 △471,462

701 기타회계등전출금 7,981,641 8,287,341 △305,700

기 7,981,641 8,287,341 △305,700

03 공기업특별회계자본전출금 4,026,451 4,332,151 △305,700

○하수도사업특별회계자본전출금(환경기초시설

설치사업) 3,004,200 3,309,900 △305,700

― 신천공공하수처리시설 증설 280,800 281,000 △200280,800,000
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 280,800 281,000 △200

― 봉수소규모공공하수처리시설 54,180 77,000 △22,82054,180,000

기 54,180 77,000 △22,820

― 현리분뇨공공처리시설 665,400 665,000 400665,400,000

기 665,400 665,000 400

― 중점관리도시침수(청평,현리)

1,345,200 1,346,000 △8001,345,200,000

기 1,345,200 1,346,000 △800

― 중점관리도시침수(읍내리,대곡리)

445,620 637,000 △191,380445,620,000

기 445,620 637,000 △191,380

― 북면하수관로 정비사업 213,000 303,900 △90,900213,000,000

기 213,000 303,900 △90,900

802 반환금기타 0 165,762 △165,762

기 0 165,762 △165,762

01 국고보조금반환금 0 165,762 △165,762

○2015년 한강수계 주민지원사업 반납금 0 71,974 △71,9740

기 0 71,974 △71,974

○2015년 주민지원사업 평가 및 DB지원 반납금

0 385 △3850

기 0 385 △385

○2010년 달전천 비점오염저감사업 반납금 0 86,196 △86,1960

기 0 86,196 △86,196

○2016년 비점오염저감시설 운영비 반납금 0 7,207 △7,2070

기 0 7,207 △7,207

보전지출(수질개선특별회계) 189,833 0 189,833

기 189,833 0 189,833

보전지출 189,833 0 189,833

기 189,833 0 189,833

802 반환금기타 189,833 0 189,833

기 189,833 0 189,833

01 국고보조금반환금 189,833 0 189,833

○2015년 한강수계 주민지원사업 반납금

71,974 0 71,97471,974,000

기 71,974 0 71,974

○2015년 주민지원사업 평가 및 DB지원 반납금

385 0 385385,000

기 385 0 385

○2010년 달전천 비점오염저감사업 반납금

86,196 0 86,19686,196,000

기 86,196 0 86,196

○2016년 비점오염저감시설 운영비 반납금

7,231 0 7,2317,231,000

기 7,231 0 7,231

○2015~2016년 친환경 청정사업 반납금

20,318 0 20,31820,318,000

기 20,318 0 20,318
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 하천변 쓰레기 수거사업 반납금

3,729 0 3,7293,729,000

기 3,729 0 3,729
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 주민편익지역개발

단위: 발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

건설교통과 1,274,692 1,240,692 34,000

기 464,200 464,200 0

군 810,492 776,492 34,000

주민편익지역개발 953,127 953,127 0

기 464,200 464,200 0

군 488,927 488,927 0

발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지

원사업특별회계)

953,127 953,127 0

기 464,200 464,200 0

군 488,927 488,927 0

청평양수발전소지원사업(발전소특별회계) 106,475 184,275 △77,800

기 75,400 153,200 △77,800

군 31,075 31,075 0

308 자치단체등이전 0 7,800 △7,800

기 0 7,800 △7,800

08 교육기관에대한보조 0 7,800 △7,800

○상천초등학교 통학버스 운영비 지원 0 7,800 △7,800경정 0

기 0 7,800 △7,800

402 민간자본이전 0 70,000 △70,000

기 0 70,000 △70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 70,000 △70,000

○산유리 마을공동 트랙터 구입 0 70,000 △70,000경정 0

기 0 70,000 △70,000

발전소주변지역 소득증대 70,000 0 70,000

기 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

기 70,000 0 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○산유리 마을공동 트랙터 구입 70,000 0 70,00070,000,000

기 70,000 0 70,000

발전소주변지역 육영사업(지자체) 7,800 0 7,800

기 7,800 0 7,800

308 자치단체등이전 7,800 0 7,800

기 7,800 0 7,800

08 교육기관에대한보조 7,800 0 7,800

○상천초등학교 통학버스 운영비 지원

7,800 0 7,8007,800,000

기 7,800 0 7,800

교통환경개선 321,565 287,565 34,000

주차시설물확충및관리(주차장특별회계)(주차장특별회계

)

321,565 287,565 34,000

주차장및주정차관리 318,161 284,161 34,000

401 시설비및부대비 59,000 25,000 34,000
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부서: 건설교통과

정책: 교통환경개선

단위: 주차시설물확충및관리(주차장특별회계)(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 59,000 25,000 34,000

○무인단속 CCTV 설치 34,000 0 34,00034,000,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 장기미집행시설관리(장기미집행도시계획시설대지보상임시특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

도시과 551,762 532,000 19,762

도시개발 551,762 532,000 19,762

장기미집행시설관리(장기미집행도시계획시설대지보상임

시특별회계)

504,112 503,000 1,112

예비비 1,112 0 1,112

801 예비비 1,112 0 1,112

01 일반예비비 1,112 0 1,112

○일반 예비비 1,112 0 1,1121,112,000

택지개발(공영개발사업특별회계) 47,650 29,000 18,650

예비비 47,650 29,000 18,650

801 예비비 47,650 29,000 18,650

01 일반예비비 47,650 29,000 18,650

○예비비 47,650 29,000 18,650경정 47,650,000
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